Metode ini juga memungkinkan integrasi nilai-nilai Islam dengan pendekatan psikologi pendidikan

dalam kerangka pembentukan karakter, disiplin, dan motivasi intrinsik peserta didik.

Pembahasan

Imam al-Mundhirī, bernama lengkap Abū Muḥammad ʿAbd al-ʿAẓīm ibn ʿAbd al-Qawī

Zakī al-Mundhirī, lahir pada 1 Sya’ban 581 H (28 Oktober 1185 M) di Fustat, Mesir. Beliau berasal

dari keluarga yang memiliki tradisi ilmu, dan sejak muda menghafal Al-Qur’an serta menekuni ilmu

hadits di bawah bimbingan para ulama ternama, termasuk Ibn al-Mufaddhal. Perjalanan ilmiahnya

membawanya ke berbagai kota, seperti Makkah, Madinah, Damaskus, dan Alexandria, untuk

memperdalam pemahaman ilmu hadits. Imam al-Mundhirī kemudian mengajar di Masjid al-Zafiri

dan menjabat sebagai profesor hadits di Masjid Dar al-Hadith al-Kamiliyya selama lebih dari 20

tahun. Beliau wafat pada 4 Dzulqa’dah 656 H (3 November 1258 M) di Kairo (Turan, 2017).

Kontribusinya dalam bidang hadis menjadikan beliau salah satu rujukan utama dalam studi

motivasi berbasis teks hadis.

Karya monumental Imam al-Mundhirī, al-Targhīb wal-Tarhīb ( والترهيب merupakan ,(الترغيب